
Pressemelding fra Oslo Børs VPS: 

Lavere pris for aksjeoppgjør 
Oslo Børs VPS konsernet sikrer konkurransedyktige priser i hele 

verdipapirkjeden for sine kunder. Når clearing av aksjer med sentral motpart 

(CCP) innføres neste år i det norske aksjemarkedet, vil verdipapirforetakenes 

oppgjørskostnader reduseres betydelig gjennom en ny konkurransedyktig 

prismodell fra Oslo Clearing samt lavere avgifter i VPS.  

Clearing av aksjehandel via en sentral motpart (CCP) er i ferd med å bli en 

bransjestandard i de nordiske verdipapirmarkedene. Oslo Børs følger denne utviklingen 

og innfører obligatorisk clearing fra 30 april 2010. Motpartsclearing innebærer at 

verdipapirforetakene blant annet får redusert risiko og lavere kostnader som følge av 

transaksjonsnetting. Dette vil si at kun nettoposisjoner vil bli sendt til oppgjør.  

Oslo Clearings aksje-CCP innføres 30. april 2010 med en ny, konkurransedyktig 

prismodell for clearing av handel i børsnoterte egenkapitalinstrumenter. For ytterligere 

informasjon om prismodellen, se www.osloclearing.no. 

For å være konkurransedyktig med de markedene som har innført motpartsclearing, 

reduserte VPS prisen på oppgjør av transaksjoner mellom verdipapirforetak fra 1. 

november 2009. Når motpartsclearing innføres 30. april 2010 vil VPS introdusere en 

egen avgift for oppgjør av nettede transaksjoner. For ytterligere informasjon, se 

www.vps.no.  

- Som den største aktøren i det norske verdipapirmarkedet er vi opptatt av å tilby 

tjenester til våre kunder som er av høy kvalitet og som er konkurransedyktige på pris. Vi 

vet at oppgjørskostnader er et betydelig kostnadselement for våre kunder og de prisene 

vi nå annonserer, vil ha en positiv effekt på kundenes kostnader ved handel på Oslo 

Børs, sier konsernsjef i Oslo Børs VPS, Bente A. Landsnes. 

Oslo Børs VPS’ kombinerte inntekter i 2009 fra oppgjør i VPS og motpartsclearing i Oslo 

Clearing ville vært anslagsvis NOK 110 millioner per 30.09.2009 dersom vi hadde hatt 

denne modellen og prisene fra 01.01.2009. Oppgjørsinntekter i VPS var NOK 155 

millioner i samme periode. 

 

Kontakt: 

Geir Heggem, finansdirektør, tlf. 22 34 17 22 

Per Eikrem, kommunikasjonsdirektør, tlf 22 34 17 40, mob. 900 60 000 

For mer informasjon om innføring av sentral motpart i det norske aksjemarkedet, se 

også pressemelding av 27. februar 2009: http://www.oslobors.no/Oslo-Boers/Om-

oss/Presserom/Pressemeldinger/Oslo-Boers-VPS-etablerer-sentral-motpart-for-aksjer-

CCP-i-det-norske-markedet 
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